quidquam attemptent, quod cedat aut cedere possit in dicti hospi-

talis preiudicium seu detrimentum. Quod si secus per aliquem

aut aliquos actum fuerit, illum seu illos simili pene (poenæ) ipso

facto modo permisso volumus subiacere ; etiam nichilominus sua

malicia crescente ipsum et ipsos taliter puniemus , quod a suis

temerariis ausibus merito studeant abstinere et alii eorum exemplo

perterriti prosilire ad similia merito pertimescant. Insuper pre-

sentibus firmiter prestamus per omnes litteras , per nos iudicem,

scabinos ac universitatem opidi nostri Embricensis ad utilitatem,

hospitalis predicti datas ac sigillatas , pro nobis et successoribus.

nostris in pleno robore permanere volumus et vigere ; etiam ut
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predicta omnia et singula firma ac in perpetuum stabilita et

roborata pro nobis presentibus et successoribus nostris permaneant,

sigillum opidi nostri Embricensis hiis presentibus duximus apponen-

dum. Datum anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo

sexto in crastino beati Severini Episcopi.

Beilage 24.

Wy Richter ende ghemeyne Schepenen der tyt tot Embrick

maken kund allen luden , die desen brieff solen syen off horen

lesen, ende bekennen voir ons ende voir onse nacomelinghe , dat

wy eentelich ende mit gueden wirghchadden berade the rade

worden ende averdraghen sin mit den procuratoren des hospitaels

van Embr. ende mit den executoren Testaments Rutghers van

der Lewenborch, den God ghenedich sy, alsoe dat wy sunderlinghe

Renten bewyset ende averghegheven hebben ende avergheven

mit desen teghenwordighen brieve tot ewighen daghen toe tot

eenre ewigher missen, welck renten aldus gheleghen sin, in den

yersten een guedeken mit allen sinen toebehoeren als dat ghe-

leghen is to Lobric , ende is een tinsguet vanden Joncvrouwen

van Elten mit drien ailden groten jaerlix the vertinsen, daer toe

enen ailden Schilt ende drie quartier van enen ailden Schilt

gherechter jaerliker renten jaerlix the boren by sente peters

dach ad Cathedram. In den tweten , husinghe ende hofstede

Michiel Sydenvadems des Smeeds bynnen Embr. gheleghen aen

der Gyest, neest der Steghen die een syde, ende Willems husinghe

ende hofstede vanden kirchave dander syde , ende daer toe sess

guede ailde guldene Schilde guet van golde ende gherecht van

ghewichte, munten des Keysers van Romen off des Coninghs van

Francryc, off payment dat daer lyke guet voir is, jaerlix inder

tyt der betalinghe, elcs jaers the betalen de een helfte vanden